

単 価 合 意 書

令和6年10月30日に契約した淡路地区海岸ゾーン北2工区護岸対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月28日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区海岸通29番地

神戸地方合同庁舎7階

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局国営明石海峡公園事務所長 三井 雄一郎

受注者 住所 兵庫県南あわじ市賀集823番地

氏名 株式会社森長組 代表取締役 森 宏文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸 (47, 49, 51-537° ロック)		式	1		16, 513, 442	
擁壁工 (47, 49, 51-537° ロック)		式	1		16, 513, 442	
場所打擁壁工		式	1		16, 513, 442	
均しコンクリート	18-8-40(高炉)	式	1		16, 480	
型枠	一般型枠	式	1		4, 522	
腹付けコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	244	30, 520	7, 446, 880	
既設石積護岸高圧洗浄		m2	510	1, 478	753, 780	
型枠（腹付け）	一般型枠	m2	480	12, 400	5, 952, 000	
目地板（腹付け）	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	19	4, 765	90, 535	
足場	安全ネット必要	式	1		1, 854, 870	
差筋	SD345 D13 L=405mm 削孔径 φ 16mm 樹脂カセル	本	347	1, 025	355, 675	
差筋	SD345 D16 L=430mm 削孔径 φ 19mm 樹脂カセル	本	25	1, 548	38, 700	
堤防・護岸 (38-407° ロック)		式	1		38, 455, 070	
海岸土工 (38-407° ロック)		式	1		756, 783	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工		m3	90		681,786	
掘削	軟岩	式	1		464,760	
掘削土砂荷上げ	25t吊ラフエレベーター	式	1		193,680	
積込(ルース)	土砂	式	1		23,346	
残土処理工		式	1		74,997	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=0.5km以下(DID無)	式	1		64,818	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		10,179	
擁壁工 (38-407°ロック)		式	1		16,824,218	
場所打擁壁工		式	1		16,824,218	
腹付けコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	166	30,520	5,066,320	
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	66	68,474	4,519,284	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	式	1		1,556,520	
既設石積護岸高圧洗浄		m2	310	1,478	458,180	
足場	安全ネット必要	式	1		909,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠（腹付け）	一般型枠	m2	310	12,381	3,838,110	
目地板（腹付け）	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	18	4,765	85,770	
ずれ止め差筋	SD345 D19 L=600mm	t	0.09	162,325	14,609	
差筋	SD345 D13 L=405mm 削孔径φ16mm 樹脂カプセル	本	367	1,025	376,175	
管理施設整備工		式	1		3,558,967	
柵工		式	1		3,530,241	
転落防止柵設置	H=1.1m リイヤー型45段仕様	m	116	2,251	261,116	
ロープ柵	有孔高さH=900mm 3段ロープ	m	499	6,017	3,002,483	
移動式バリカー	H=900 W=2000	基	8	31,144	249,152	
現場発生品運搬	転落防止柵 H=1.1m	式	1		16,349	
通行料（中型車）	有料道路（片道）	回	1	1,141	1,141	
アスファルト舗装工		式	1		28,726	
不陸整正	補足材有り 粒度調整碎石 M-30	m2	12	127.9	1,534	
表層（車道・路肩部）	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	12	2,266	27,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		17,315,102	
掘削機械昇降		式	1		298,976	
掘削機械昇降	80t吊トラッククレーン	回	2	149,488	298,976	
仮設マウント工 (38-407 [※] ロック)		式	1		2,079,585	
大型土のう	設置	式	1		47,600	
大型土のう	撤去	式	1		22,963	
大型土のう積込	25t吊ラフテレンクレーン	式	1		76,160	
大型土のう運搬	トラック〔普通型〕10～11t積	式	1		123,620	
大型土のう荷下ろし	25t吊ラフテレンクレーン	式	1		57,120	
袋詰玉石	4t型 設置 80t吊りトラッククレーン	式	1		433,070	
袋詰玉石	4t型 撤去・運搬車へ積込 80t吊りトラッククレーン	式	1		433,070	
袋詰玉石積込	25t吊ラフテレンクレーン	式	1		114,700	
袋詰玉石運搬	トラック〔普通型〕10～11t積	式	1		273,792	
袋詰玉石荷下ろし	25t吊ラフテレンクレーン	式	1		229,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土木シート設置・撤去	長繊維ポリエステル系不織布 t=5mm 引張強度=1175N/5cm	式	1		268,090	
水替工		式	1		513,180	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	式	1		513,180	
仮設スロープ撤去工		式	1		12,358,746	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		77,336	
大型土のう	撤去	袋	2,438	656.1	1,599,571	
大型土のう積込	25t吊ラフテレンクレーン	袋	764	1,088	831,232	
大型土のう運搬	トラック〔普通型〕10～11t積	袋	764	1,766	1,349,224	
大型土のう荷下ろし	25t吊ラフテレンクレーン	袋	764	816	623,424	
袋詰玉石	4t型 撤去・運搬車への積込 45t 吊ラフテレンクレーン	袋	193	3,889	750,577	
袋詰玉石	4t型 撤去・運搬車への積込 80t 吊トラッククレーン	袋	376	6,985	2,626,360	
袋詰玉石運搬	トラック〔普通型〕10～11t積	袋	569	2,208	1,256,352	
袋詰玉石荷下ろし	25t吊ラフテレンクレーン	袋	569	1,850	1,052,650	
土木シート撤去	長繊維ポリエステル系不織布 t=5mm	m2	1,130	406.9	459,797	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目潰し材撤去	クラッシュランC-40	m3	50	1,059	52,950	
土砂等運搬	不整地運搬車 片道運搬距離L=100m以下	m3	50	461.7	23,085	
積込(ルース)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	1,720	259.4	446,168	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=0.5km以下(DID無)	m3	1,720	590.4	1,015,488	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,720	113.1	194,532	
汚濁防止工		式	1		831,900	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	式	1		831,900	
交通管理工		式	1		1,232,715	
交通誘導警備員		式	1		1,232,715	
直接工事費		式	1		54,968,512	
共通仮設費		式	1		6,920,318	
共通仮設費		式	1		962,936	
運搬費		式	1		122,880	
仮設材運搬費 (仮設スロープ)	敷鉄板	式	1		122,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		31,236	
施工調査費	施工形態動向調査（モニタリング調査）	式	1		15,618	
施工調査費	施工状況モニタリング調査	式	1		15,618	
現場環境改善費（率計上）		式	1		808,820	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,957,382	
純工事費		式	1		61,888,830	
現場管理費		式	1		20,666,762	
工事原価		式	1		82,555,592	
一般管理費等		式	1		14,344,408	
工事価格		式	1		96,900,000	
消費税相当額		式	1		9,690,000	
工事費計		式	1		106,590,000	